INDICAÇÃO N°     DE 21 de março de 2023.

“Que seja realizado uma opereção
de limpeza de lixos e retirada de
materiais e objetos descartodos nas
passarelas das ruas 7 de Setembro
até  a  rua  Napoleão  Tavares  de
Jesus, do bairro Cidade Verde.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Giovani Bombeiro

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167  do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Por este instrumento indico ao Executivo Municipal e as Secretarias competentes que seja realizado

uma opereção de limpeza de lixos e retiradas de materiais e objetos descartodos nas passarelas das ruas 7 de Setembro até

a rua Napoleão Tavares de Jesus do bairro Cidade Verde.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente  indicação  é  de  caráter  urgente,  pois  os  moradores  locais  reclamam  da

proliferação de roedores e insetos na localidade por causa dos lixos acumulados.

Além disso existem no local animais mortos que são descartados causando risco de

contaminação e mal cheiro muito forte.

Eldorado do Sul, 21 de março de 2023.

Vereador Proponente

Giovani Bombeiro